PAGE

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018

№ 209 «Об оплате труда и о премировании лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха» (в ред. от 26.12.2019 №298,

от 29.06.2020 №336)
В целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,  Дума города

РЕШИЛА:

1.    Внести в приложение  № 2 «Положение об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к решению Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» решение Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.1. Пункт  2.9. дополнить подпунктом 2.9.3 следующего содержания:

 «2.9.3. Специалистам, впервые поступившим (вновь принятым) на муниципальную службу в органы местного самоуправления города Пыть-Яха, персональная выплата устанавливается по представлению непосредственного руководителя соответствующим распоряжением работодателя по истечению трех календарных месяцев работы в размере не более 80% от максимального размера по соответствующей должности муниципальной службы, обозначенного в пункте 2.9. настоящего Положения.».
1.2. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«3.2.1.
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих производится за добросовестное и надлежащее исполнение должностных обязанностей (выполнение норм труда (трудовых обязанностей) в течение календарного месяца) на основании распоряжения (приказа) работодателя.».

1.3. В таблице пункта 3.2.4. слова «Размер ежемесячного денежного

поощрения» заменить словами «Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения».

1.4. Пункт 3.5.2. изложить в следующей
 редакции:

«3.5.2.
Единовременная выплата к праздничным датам:

- производится работникам, состоящим в списочном составе на дату издания распоряжения (приказа) работодателя;
-
осуществляется за счет доведенных лимитов бюджетных обязательств в пределах имеющейся экономии средств по соответствующему источнику финансирования денежного содержания соответствующих должностей муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
_________М.П. Гладкова

______________А.Н. Морозов
«____»_____________2021 г.

«____»______________2021 г.